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Protokół nr 53/2023 

 

Sesja rozpoczęła się 23 listopada 2023 r.  o godz. 13:00, a zakończyła o godz. 14:08. Sesja 

odbyła się w sali obrad Urzędu Gminy w Mszanowie. 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Obrady LII sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Zbigniew Wiśniewski witając wszystkich uczestników sesji. Obrady były 

prawomocne, ponieważ uczestniczyło w nich 13 radnych. Nieobecny radny Piotr Jadanowski 

oraz radna Edyta Włodarska. Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W sesji uczestniczyli Wójt Gminy Pan Tomasz Waruszewski, Sekretarz Gminy Pani 

Agnieszka Paturalska- Miehlau, Skarbnik Gminy Pani Joanna Artuszewska, Radni Powiatu 

Nowomiejskiego, Zaproszeni Goście oraz Pracownicy Urzędu. 

2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Wiśniewski zgłosił zmiany do porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie zmiana porządku obrad dodanie w punkcie 7 - uchwała w sprawie 

organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

oraz Gmin z którymi zawarto stosowne porozumienia. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 

Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski 

 

3. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy Pan 

Tomasz Waruszewski (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

 

4. Wręczenie medali z okazji 50-lecia Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz statuetek za 

działalność społeczną na rzecz Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  

 

Wójt Gminy wręczył medale z okazji 50-lecia Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz statuetki 

za działalność społeczną na rzecz Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

 

5. Uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie na lata 2023-2034. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 

Rolno- Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej 
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Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2023-2034. Opinie stanowią 

załączniki od nr 3 do nr 5 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2023-2034. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 

 

Uchwała nr LIII/487/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie na lata 2023-2034 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

6. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 

Rolno- Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 

2023 rok. Opinie stanowią załączniki od nr 7 do nr 8 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 

 

Uchwała nr LIII/488/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023rok stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

7. Uchwała w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie oraz Gmin z którymi zawarto stosowne porozumienia. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 

Rolno- Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 
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pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz Gmin z którymi zawarto 

stosowne porozumienia. Opinie stanowią załączniki od nr 11 do nr 13 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na 

terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz Gmin z którymi zawarto stosowne 

porozumienia. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 

 

Uchwała nr LIII/489/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie oraz Gmin z którymi zawarto porozumienia stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Iława w 

sprawie powierzenia przez Gminę Iława Gminie Nowe Miasto Lubawskie zadania z 

zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 

Rolno- Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Gmina Iława w sprawie powierzenia przez Gminę Iława Gminie Nowe 

Miasto Lubawskie zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. Opinie 

stanowią załączniki od nr 15 do nr 17 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Gminą Iława w sprawie powierzenia przez Gminę Iława Gminie Nowe Miasto Lubawskie 

zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 

 

Uchwała nr LIII/490/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Iława w sprawie powierzenia 



4 

 

przez Gminę Iława gminie Nowe Miasto Lubawskie zadania z zakresu organizacji 

publicznego transportu zbiorowego stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Kurzętnik w 

sprawie powierzenia przez Gminę Kurzętnik Gminie Nowe Miasto Lubawskie zadania z 

zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 

Rolno- Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Gminą Kurzętnik w sprawie powierzenia przez Gminę Kurzętnik Gminie 

Nowe Miasto Lubawskie zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zborowego. 

Opinie stanowią załączniki od nr 19 do nr 21 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Gminą Kurzętnik w sprawie powierzenia przez Gminę Kurzętnik Gminie Nowe Miasto 

Lubawskie zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 

 

Uchwała nr LIII/491/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażania zgodny na zawarcie porozumienia z Gminą Kurzętnik w sprawie 

powierzenia przez Gminę Kurzętnik Gminie Nowe Miasto Lubawskie zadania z zakresu 

organizacji publicznego transportu zbiorowego stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

10. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Bratian. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 

poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Bratian. Opinia stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym 

Bratian. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
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ZA (13) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 

 

Uchwała nr LIII/492/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Bratian stanowi załącznik nr  24 do 

protokołu. 

 

11. Uchwała w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych 

oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie 

wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych. Opinia stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości 

gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 

 

Uchwała nr LIII/493/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w 

użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

12. Uchwała w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

 

Przewodniczący Komisji Rolno- Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformował, że 

komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
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osadników przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Opinia stanowi załącznik nr  27 do protokołu. 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie.. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta 

Gorzka, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 

Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Jadanowski, Edyta Włodarska 

 

Uchwała nr LIII/494/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżnienia zbiorników 

bezodpływowych lub osadników przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowi załącznik nr 28 do 

protokołu. 

13. Zakończenie obrad sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 
Wiśniewski zamknął obrady LIII sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady Gminy           
 
Marta Szwechowicz             Zbigniew Wiśniewski 
 

 

 

 

  

  


